K aus der Universitätsbibliothek zu Königsberg, Mscr. n. 1555, Liber cancellarie Stanislai Ciolek, fol. 42 a, überschrieben: Littera pro episcopo Tarbatensi ex parte domini Witoldi.

Gedr.: daraus Caro, Liber cancellarie Stanislai Ciolek 1 n. 57.

Verz.: nach der Irländ, Abschrift von K Index n. 1160.

Da nach n. 222 die dörptschen Boten erst kurz vor 1424 Dec. 23 die litwändisch-litauische Grenze überschritten hatten, muss dieser Brief ganz ans Ende desselben Monats gesetzt werden.

Serenissimo principi et domino, domino Sigismundo etc., Alexander etc. salutem [et]^a in salutaribus felicibusque semper prosperari. Serenissime princeps etc. Alias, estate videlicet proxime transacta, recolimus nos vestre serenitati scripsisse supplicando pro reverendis in Cristo patribus, dominis archiepiscopo Rigensi, jam velle divino de medio sublato, et Theoderico Tarbatensi episcopo, nobis sincere dilecto, juxta relacionem et informacionem Jeorgii, familiaris prefati domini Rigensis episcopi, nobis tunc factas, quatenus eadem vestra serenitas eundem Jeorgium cum suo socio, sibi tunc pro familiare adjuncto, in commissis et agendis suis graciose exaudisse dignata fuisset, votis predictorum dominorum archiepiscopi et episcopi benignius annuendo. Cercioribus vero ad presens honorabilium presencium ostensorum, predicti domini Tarbatensis oratorum, documentis avisati fidedignis, claro^b didicimus testimonio litterarum, prenominatum Jeorgium in suis relacionibus, pro parte scilicet domini episcopi Tarbatensis, non mediocriter aberasse et secus, quam debuit, perorasse petendo pro ipso de regalibus investitur[am]^c vel saltem pro eorundem suscep-

a) *salu* K.

b) et claro K.

c) Investituris A.

cione regalium feodique recognicione terminum prorogari, quod idem Jeorgius a prefato domino episcopo Tarbatensi numquam habuit in mandatis, sed dumptaxat, ut privilegiorum, super regalibus et feodis ecclesie Tarbatensis olim concessorum a dive recordacionis predecessoribus vestris, Romanorum imperatoribus etc., quorum copias sub transsumpto autentico perspeximus, a serenitate vestra petere debuisset confirmacionem, racione cujus erroris, per prefatum nuncium commissi, serenitas vestra sepedictum dominum episcopum Tarbatensem propria in persona citavit ad petendum regalia recognoscendumque feoda coram vestra regia majestate¹. Quare petimus eandem et ex precordiis desideramus affectantes, quatenus amore et contemplacione nostri prefatum dominum episcopum, amicum nostrum specialem et siucrum, etate ultra octuagenaria grandævum, decrepitum et continue, ymo perpetue, langwentem curisque ecclesiarum Rigensis et Oziliensis, suis prouinc pastoribus orbatarum, ex mandato apostolico officia vicesgerentem et tuicioni^a invigilantem quodque propensius est, insultus crudeliter hostiles et adversos gentis Pleskovitarum scismatice a foribus et Lariibus propriis ecclesiaeque et subditis suis actu remordentem, propter^b longa dispensiosa et periculosa viarum discrimina ab hujusmodi transitu personali ad vestram regiam celsitudinem dignemini habere supportatum clemencius et excusatum, sibi, si quam cum eo ipso indignacionem conceperitis, misericorditer remittentes. Ceterum, princeps serenissime, rogamus serenitatem vestram studiosissimo ex affectu, quatenus prenomina[ta]^c privilegia divorum predecessorum vestrorum, Romanorum imperatorum etc., ecclesie predictae Tarbatensis concessa, amore nostri graciosae confirmare oratoresque prefatos dicti domini episcopi benignius audire et pertractare eoque celerius propter negociorum qualitatem et iterum itinerum gravedinem dignemini benigne consolatos graciosius expedire. Personam celsitudinis vestre per longinqua tempora dignetur Altissimus sospitem feliciter conservare. Datum in Warany anno 24.